
ZARZĄDZENIE Nr 70/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24, 

Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych nr 9, wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. 

Rzeźnicza 4. 
  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 

24, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych 

nr 9, wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24, Technikum Ekonomicznego 

i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9, wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4. 
  

Na podstawie art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59, poz. 949 i poz. 2203), art. 12 pkt 8 lit. i w związku 

z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1868) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. zamierza się zlikwidować Branżową Szkołę I stopnia 

nr 24, Technikum Ekonomiczne i Elektroniczne nr 23 oraz Szkołę Policealną dla Dorosłych 

nr 9, wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4. 

 

§ 2. Likwidacja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Zamiar likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24, Technikum Ekonomicznego 

i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9, wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, mającego siedzibę przy ul. Rzeźniczej 4 

w Krakowie, stanowi odpowiedź na inicjatywę Małopolskiej Izby Rzemiosła  

i Przedsiębiorczości w Krakowie, dotyczącą utworzenia Zespołu Szkół Rzemiosła  

i Przedsiębiorczości, z siedzibą przy ul. Rzeźniczej 4 w Krakowie, prowadzonego przez 

Małopolską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Inicjatywa ta została pozytywnie przyjęta 

przez Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. W uchwale nr 8/2017/2018  

z 3 stycznia 2018 r. Rada Pedagogiczna zaakceptowała warunki zaproponowane przez 

Małopolską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości, w tym: 

1) zapewnienie z dniem 1 września 2018 r. wszystkim uczniom Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 1 możliwości kontynuacji nauki w zawodach, w których aktualnie się kształcą 

w nowotworzonym Zespole Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości,  

2) zachowanie od roku szkolnego 2018/2019 w Zespole Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości 

aktualnej struktury Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, tj. technikum, branżowej szkoły 

I stopnia wraz z internatem i stołówką, 

3) zachowanie dotychczasowego imienia Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. 

Pozytywne stanowisko w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Rzemiosła 

i Przedsiębiorczości, z siedzibą przy ul. Rzeźniczej 4 w Krakowie, zajęli także rodzice 

uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, co znalazło wyraz 

w uchwale nr 2 /2017/2018 Rady Rodziców Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 z 9 stycznia 

2018 r.  

 W Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie w roku szkolnym 2017/2018 kształci 

się 309 uczniów, w tym 98 w Branżowej Szkole I stopnia nr 24 oraz 211 w Technikum 

Ekonomicznym i Elektronicznym Nr 9 (dane ze sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej 

wg stanu z 30 września 2017 r.). 

W Branżowej Szkole I stopnia nr 24 uczniowie kształcą się w czterech oddziałach 

wielozawodowych – 1 oddziale klasy I (34 uczniów), 1 oddziale klasy II (24 uczniów) 

i 2 oddziałach klasy III (40 uczniów) w następujących zawodach:  

1. Kucharz – 19 uczniów 

2. Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych – 3 

3. Monter sieci i instalacji sanitarnych – 1 

4. Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie – 10 

5. Sprzedawca – 22 

6. Blacharz samochodowy – 7 

7. Betoniarz-zbrojarz – 1 

8. Cukiernik – 4 

9. Elektromechanik pojazdów samochodowych – 2 

10. Elektryk – 5 

11. Fryzjer – 8 

12. Mechanik pojazdów samochodowych – 7 

13. Stolarz – 5 

14. Ślusarz –1 

15. Lakiernik – 3 



W Technikum Ekonomicznym i Elektronicznym Nr 9 uczniowie kształcą się 

w 2 oddziałach klasy I (57 uczniów), 2 oddziałach klasy II (36 uczniów), 2 oddziałach klasy III 

(54 uczniów) oraz 3 oddziałach klasy IV (64 uczniów) w następujących zawodach:  

1. Technik ekonomista – 68 

2. Technik handlowiec –29 

3. Technik logistyk – 41 

4. Technik obsługi turystycznej – 73 

W Szkole Policealnej dla Dorosłych nr 9, z powodu braku słuchaczy, nie prowadzi się 

kształcenia od roku szkolnego 2011/2012.   

Zgodnie z art. 89 ust. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 

poz. 59 z późn. zm.) szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 

może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 

zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym 

zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów (w przypadku szkoły 

dla dorosłych – uczniów) i właściwego kuratora oświaty. Ponadto likwidacja szkoły 

prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania 

pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

W związku z ww. regulacjami Gmina Miejska Kraków zapewni uczniom likwidowanej 

Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 oraz Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 9 

możliwość kontynuowania nauki w innych szkołach, dla których jest organem prowadzącym, 

o ile kształcenia takiego nie zagwarantuje Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły nie wymaga uprzedniego wyłączenia 

szkoły z zespołu szkół, w skład którego szkoła ta wchodzi (wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z 14 grudnia 2011 r. IOSK 1656/11).  

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru 

likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, Radzie Miasta 

Krakowa przedłożony zostanie projekt odrębnej uchwały w sprawie wyłączenia Branżowej 

Szkoły I stopnia nr 24, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły 

Policealnej dla Dorosłych nr 9 z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, rozwiązania 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie i likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24, 

Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 

z dniem 31 sierpnia 2018 r. 

 

 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

 


